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W Imię Boga Miłosiernego, Litościwego. 

 

Obiecany Mesjasz i Mahdi  

 
Streszczenie Kazania Piątkowego 

Wygłoszonego przez Jego Ekscelencja Mirza Masroor Ahmad(aba),  

Przywódcę Światowej Muzułmańskiej Wspólnoty Ahmadiyya w 

meczecie Bait-ul-Futuh w Londynie. 

23 marca, 2012 r.     

  
 
 
Hudhur powiedział, Ŝe z BoŜą łaską nasza wspólnota moŜe cieszyć się 

dzisiejszym tak radosnym i błogosławionym dniem, który przyniósł nam 

jeszcze dodatkowe piątkowe błogosławieństwa. Dokładnie przed 123 laty 

wypełniło się cudowne proroctwo dotyczące drugiej fazy islamu. Co do 

ostatniego słowa wypełniło się proroctwo Proroka (saw) dotyczące Obiecanego 

Mahdiego i przybycia Mesjasza. W momencie, gdy zaczął on przyjmować od 

ludzi bai`at [arab. przyrzeczenie wierności] powstała współczesna wspólnota, 

która nawiązuje do tej, która istniała przed nią. Mamy szczęście, Ŝe jesteśmy 

członkami tej wspólnoty. 

 

KaŜdy Ahmadi, który twierdzi, Ŝe złoŜył bai`at Obiecanemu Mesjaszowi (as) 

musi zdawać sobie sprawę z tego, z jak wielką odpowiedzialnością się to wiąŜe. 

Realizacja celu drugiej fazy islamu, która rozpoczęła się wraz z nadejściem 

Obiecanego Mesjasza (as), wymaga od jego wyznawców przeprowadzenia w 

samych sobie rewolucyjnych zmian tak, aby mogli mieć swój udział w 

błogosławieństwach związanych z jego osobą.  
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Hudhur przypomniał, Ŝe 23 marca kaŜdego roku jest dla nas dniem 

wyjątkowym i nie powinniśmy się jedynie cieszyć z tego, Ŝe moŜemy obchodzić 

Dzień Obiecanego Mesjasza, albo Alhamdolillah [arab. chwała Bogu], Ŝe 

przynaleŜymy do tej wspólnoty, albo Ŝe znamy jej historię, czy moŜemy 

organizować DŜelsa [arab. coroczny zjazd ]. W tym dniu przede wszystkim 

musimy zastanowić się, czy wypełniamy zobowiązania, jakich podjęliśmy się 

składając bai`at Obiecanemu Mesjaszowi (as). Dzisiejszy dzień równieŜ 

poświęćmy autorefleksji i samoocenie. W tym dniu naleŜy zastanowić się nad 

warunkami naszego bai´at, odnowić go i podjąć postanowienie o 

przestrzeganiu jego warunków. Z jednej strony jest to czas na nieustanne 

wielbienie Boga, ale równocześnie jest to dzień, w którym naleŜy setki tysięcy 

razy recytować Duruud [prośby o błogosławieństwa dla Prororka (saw)] w intencji 

Proroka (saw). Jak powiedział Hudhur, zawsze powinniśmy pamiętać, jakie 

znaczenie ma ten dzień. Chcąc nam to uświadomić Hudhur poświęcił dzisiejsze 

kazanie dokładnemu omówieniu dziesięciu warunków Bai`at w oparciu o 

wypowiedzi samego Obiecanego Mesjasza (as). 

 

Warunek pierwszy: 

1. Nowicjusz musi przyrzec, Ŝe na całe Ŝycie wyrzeka się szirk [arab. 

przypisywanie Bogu jakichkolwiek partnerów].  

 

Obiecany Mesjasz (as) rzekł: 

Tauhid [arab. jedność Boga] to nie jedynie wypowiadanie przez człowieka słów 

la ilaha illaAllah [ arab. nie ma innego Boga prócz Allaha], ale przede 

wszystkim konieczność wyrzucenia z własnego serca setek boŜków. KaŜdy, kto 

z pietyzmem naleŜnym jedynie Bogu traktuje swoje plany, złe uczynki lub 

pomysłowe przedsięwzięcia, kto jest uzaleŜniony od innego człowieka tak, jak 

powinien być zaleŜny jedynie od Boga, kto wielbi własne ego tak, jak powinien 

wielbić Boga jest w oczach Allaha bałwochwalcą. Nie tylko figury ze złota, 

srebra, miedzi czy kamienia są boŜkami ludzi. Allah uznaje za bałwochwalstwo 
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kaŜdy stan, kaŜdy czyn, który jest naznaczony uwielbieniem jakie naleŜne jest 

jedynie Wszechmogącemu Allahowi. Pamiętajcie, Ŝe prawdziwa Jedność Boga, 

której potwierdzenia On od nas wymaga, a od którego zaleŜy nasze zbawienie, 

wynika z wiary, Ŝe Allah w Swej Istocie jest wolny od jakichkolwiek 

towarzyszy, czy to boŜków, czy ludzi, czy to słońca i księŜyca, czyjegoś ego, 

przewrotności lub przebiegłości; trzeba sobie równieŜ uświadomić, Ŝe nikt poza 

Nim nie ma mocy, Ŝe nikt oprócz Niego nie moŜe być przez nas uznawany za 

Podtrzymującego, ani Obdarzającego honorem lub hańbą, ani Pomagającego 

lub Wspierającego. Bardzo waŜne jest równieŜ to, aby nasza miłość do Niego, 

oddawanie Mu czci, nasza pokora, nasze nadzieje i nasza bojaźń przed Nim 

były coraz silniejsze. Bez przestrzegania trzech wyszczególnionych rodzajów 

nie moŜe być mowy o Jedności. Pierwsza jest Jedność Istoty, czyli postrzeganie 

całego wszechświata jako nieistniejącego w przeciwieństwie do Boga oraz 

uznanie jego realnej śmiertelności i niedoskonałości. Druga jest Jedność 

Atrybutów, czyli Ŝe Rabubijjat [arab. panowanie] oraz Uluhijjat [arab. boskość] 

dotyczą jedynie Jego Istoty, a wszyscy pozostali, którzy zdają się być 

dobroczyńcami i wspierającymi są tylko częścią ustanowionego przez Niego 

systemu. Trzecia jest Jedność miłości, szczerości i poboŜności, czyli nie 

uznawanie nikogo za towarzysza Boga, nie okazywanie mu miłości i czci 

naleŜnej jedynie Allahowi i całkowite zatracenie się w Nim. (Siraj-ud-Din 

´Isa´ike Char Swalon ka Jawab, Ruhani Khaza´in, tom XII, strona 349-350; 

Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 17-19) 

 

Warunek drugi: 

2. Nowicjusz wyrzeka się fałszu, cudzołóstwa, grzeszenia wzrokiem, 

wyuzdania, rozpusty, okrucieństwa; nigdy nie będzie teŜ działał pod wpływem 

namiętności/pasji, bez względu na to, jak silne te uczucia będą.  

 

Obiecany Mesjasz (as) powiedział: 

,,Faktem jest, Ŝe dopóki człowiek nie zrzeknie się samolubnych pobudek, które 
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powstrzymują go od mówienia prawdy, nie moŜe zostać uznany za 

prawdomównego. JeŜeli mówi prawdę tylko wówczas, gdy nic nie traci, ale 

kłamie, gdy zagroŜony jest jego honor, majątek lub Ŝycie, jak moŜna uznać go 

za lepszego od dziecka lub obłąkanego? CzyŜ nieletni i chorzy umysłowo 

równieŜ nie mówią takiej prawdy? Trudno znaleźć na świecie kogoś, kto kłamie 

bez powodu. Dlatego porzucanie prawdy w obliczu moŜliwej straty nigdy, 

nawet w najmniejszym stopniu nie przyczyni się do tworzenia prawdziwej 

moralności. Prawdę trzeba mówić zwłaszcza wtedy, kiedy pojawia się 

zagroŜenie Ŝycia, majątku lub honoru. BoŜe nauki  mówią o tym :  

...Dlatego wystrzegajcie się obrzydliwości bałwochwalstwa oraz 

strońcie przed wszystkimi słowami nieprawdy, (22:31) ;  

O wy, którzy wierzycie! Kiedy poŜyczacie od siebie na ustalony czas, 

zapisujcie to. I niechaj skryba napisze to wiernie w waszej obecności. 

śaden skryba nie powinien tego odmawiać, poniewaŜ Allah go nauczył; 

niechaj zatem pisze i niechaj dłuŜnik dyktuje. On to powinien bać się 

Allaha, jego Pana i niczego z tego nie przeoczyć. Jeśli jednak osoba 

zaciągająca dług byłaby słabego pojmowania lub słaba, lub niezdolna 

do samodzielnego dyktowania, niechaj ktoś, kto moŜe chronić jej 

interesów, dyktuje sprawiedliwie. Zawołajcie teŜ dwóch świadków 

spośród waszych ludzi. A gdyby nie moŜna było zawołać dwóch 

męŜczyzn, wtedy zawołajcie męŜczyznę i dwie niewiasty, takich, jakich 

przyjmiecie za świadków, po to, Ŝe gdyby jedna z kobiet zapomniała, 

to druga mogła jej przypomnieć. Świadkowie nie powinni odmawiać, 

kiedy się ich wzywa. Nie odnoście się ze sprzeciwem do zapisywania 

bez względu na to, czy dług jest duŜy czy mały, tak samo w 

odniesieniu do wyznaczonego czasu spłaty. Jest to bardziej 

sprawiedliwe w oczach Allaha i czyni świadectwo pewniejszym i z 

pewnością bardziej ochroni was przed długiem. Zatem zapisujcie, 

chyba, Ŝe chodzić będzie o gotową transakcję, zawieraną między wami 

na pniu, w którym to przypadku nie będzie z waszej strony grzechem, 

jeśli tego nie zapiszecie. (2:283-284) 
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I nie zbliŜajcie się do własności sierot, chyba Ŝe w sposób, który jest 

najlepszy, aŜ osiągnie ona wiek dojrzały. A dawajcie pełną miarę i 

wagę sprawiedliwie.  Nie obarczamy Ŝadnej duszy ponad jej 

moŜliwości.  I kiedy mówicie, przestrzegajcie sprawiedliwości, nawet 

jeśli chodzi o osobę spokrewnioną, i dopełniajcie przymierza Allaha. 

Oto, do czego On was zachęca abyście byli pełni troski.(6:153) 

O wy, którzy wierzycie!  Bądźcie dokładni w przestrzeganiu 

sprawiedliwości i bądźcie świadkami dla Allaha, nawet gdyby było to 

wbrew wam samym lub przeciwko waszym rodzicom lub krewnym. 

Bez względu na to czy człowiek, przeciwko któremu daje świadectwo, 

jest bogaty czy biedny, Allah bardziej zwaŜa na nich obu niźli ty. 

Dlatego nie gońcie za swymi niskimi pobudkami, abyście mogli 

postępować sprawiedliwie. Lecz jeśli będziecie ukrywać lub unikać 

prawdy, wtedy wiedzcie, Ŝe Allah jest Świadom tego, co 

czynicie.(4:136) 

O wy, którzy wierzycie! Bądźcie wytrwali dla sprawy Allaha, w 

sprawiedliwości dając świadectwo. I niechaj wrogość ludzi nie 

spowoduje, Ŝebyście postępowali inaczej, jak tylko w sprawiedliwości. 

Bądźcie zawsze sprawiedliwi, to bowiem bliŜsze jest cnoty. I bójcie się 

Allaha. Zaprawdę, Allah jest świadom tego, co czynicie.(5:9) 

 

Wystrzegajcie się bałwochwalstwa i kłamstwa, poniewaŜ fałsz teŜ jest 

bóstwem; ten, kto jest od niego uzaleŜniony przestaje być zaleŜnym od Boga, 

a poprzez kłamstwa Go traci. Kiedy wzywa się was, abyście potwierdzili 

prawdę, nie odmawiajcie. Nie skrywajcie prawdziwego świadectwa, bo ci, 

którzy tak czynią z pewnością mają grzeszne serca. A kiedy mówicie, mówcie 

tylko całkowitą prawdę i bądźcie sprawiedliwi, nawet, jeśli musicie świadczyć 

przeciw bliskiemu krewnemu. Pewnie trzymajcie się prawdy i sprawiedliwości 

oraz dawajcie świadectwo dla chwały Allaha; nigdy nie wypowiadajcie 

kłamstwa, choćby wysłowienie prawdy miało zagrozić waszemu Ŝyciu lub Ŝyciu 
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waszych rodziców, czy innych umiłowanych osób, jak na przykład wasze dzieci. 

Nie bądźcie wrogo nastawieni wobec ludzi, którzy chcą powstrzymać was od 

poświadczenia prawdy.  

 

Prawdomówni męŜczyźni i prawdomówne kobiety otrzymają wielką nagrodę. 

Oni są przyzwyczajeni udzielać prawdziwych rad... Nie przebywają w 

towarzystwie niemówiących prawdy. (islami Usul ki Philosophy, Ruhani 

Khaza´in, tom X, strona 360-361, Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 

25-27)’’ 

 

Dalej Obiecany Mesjasz (as) mówi:  

,,Nie zbliŜajcie się do cudzołóstwa. Powiedzmy sobie, Ŝe trzeba unikać okazji, 

które mogłyby wywołać taką myśl w waszych umysłach. Na wszelkie sposoby 

unikajcie sytuacji, które niosą z sobą ryzyko uwikłania się w ten grzech. Ten, 

kto go popełnia, przekracza granice zła. Cudzołóstwo jest bardzo złe. 

Powstrzymuje was od osiągnięcia waszego prawdziwego celu i stwarza 

powaŜne zagroŜenie na waszej drodze ku niemu. (islami Usul ki Philosophy, 

Ruhani Khaza´in, tom X, strona 342, Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, 

strona 28-29)’’ 

 

Stwierdził teŜ: 

,,Koran, który wyznacza odpowiednie zalecenia odnoszące się do naturalnych 

pragnień i słabości męŜczyzn, przyjmuje w tym zakresie doskonałe 

rozwiązanie: Powiedz wierzącym męŜczyznom, aby powstrzymali swe 

spojrzenia i okrywali swoje członki. Tak będzie dla nich czyściej. 

Zaiste, Allah jest Wszechświadom tego, co czynią. (24:31) Ten nakaz 

skierowany do wierzących męŜczyzn nie dotyczy jedynie intymnych części 

ciała, ale jego wszystkich części, nawet uszu. Zakazane zostało nawet 

słuchanie śpiewu kobiety, z którą męŜczyzna nie jest spokrewniony. 
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Pamiętajcie, poprzez setki doświadczeń udowodnione zostało, Ŝe to, czego Bóg 

człowiekowi zakaŜe, wcześniej lub później musi być przestrzegane.’’ 

(Malfudhat, tom VII, strona 135; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 

30-31) 

 

Obiecany Mesjasz (as) mówi: 

,,Islam w równym stopniu nakłada obowiązek przestrzegania tych nakazów 

zarówno na męŜczyzn, jak i na kobiety. Gdy kobietom przykazuje noszenie 

chusty, to równocześnie męŜczyznom przykazuje spuszczenie oczu. Salat 

(obowiązkowa modlitwa), post, Zakat (obowiązkowa jałmuŜna), HaŜŜ 

(pielgrzymka do domu BoŜego w Mekkce), róŜnica pomiędzy halal 

(dozwolonym, zgodnym z prawem) a haram (zakazanym), wystrzeganie się 

niemuzułmańskich zwyczajów i przestrzeganie BoŜych przykazań - te wszystkie 

nakazy sprawiają, iŜ drzwi islamu są bardzo wąskim przejściem i nie kaŜdy jest 

w stanie przez nie przejść.’’ (Malfudhat (nowe wydanie), tom V, strona 614; 

Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 30-31) 

 

Dalej stwierdza: 

,,Kiedy nikczemność i brak moralności przekroczyły wszelkie granice, a ludzie 

przestali respektować przykazania i znaki Allaha oraz zatracili się w sprawach 

tego świata i jego ozdobach, Bóg sprowadził na nich zagładę z rąk Holaku i 

Czyngis Chana. Zapisano, Ŝe w tym czasie z niebios słychać było płacz. Krótko 

mówiąc, niegodziwcy i ludzie niemoralni są w oczach Allaha gorsi niŜ 

niewierzący i zasługują na większą pogardę.’’ (Malfudhat (nowe wydanie), tom 

III, strona 108; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 35) 

 

 

Nie angaŜujcie się w walki i spory z tymi, którzy od was odchodzą, bo 

przyłączyliście się do Stowarzyszenia ustanowionego przez Wszechmogącego 
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Allaha, ale módlcie się za nich w skrytości, aby Wszechmogący Allah obdarzył 

ich tym samym zrozumieniem i poznaniem, które podarował wam. Swoim 

poboŜnym przykładem i dobrym zachowaniem udowodnijcie im, Ŝe to wy 

wybraliście właściwą drogę. Słuchajcie! Zostałem wyznaczony, aby wielokrotnie 

was napominać, abyście unikali okazji do brania udziału w kłótniach i 

niepokojach. Bądźcie cierpliwi, nawet, jeśli wasze serce jest pełne gniewu. Na 

zło odpowiadajcie dobrem. Gdy doświadczacie kłótni, wymknijcie się z takiej 

sytuacji, albo odpowiadajcie uprzejmie... Nie lubię słuchać, Ŝe ktoś brał udział 

w jakimś sporze, pomimo, iŜ jest członkiem mojego dŜama’at. Allah 

Wszechmogący nie chce, aby dŜama’at, który ma stać się wzorem dla 

ludzkości, kroczył takimi drogami, które nie są ścieŜkami ludzi sprawiedliwych. 

Zaprawdę, powiadam wam, Ŝe Wszechmogący Allah kładzie na to tak wielki 

nacisk, Ŝe jeśli ktoś deklaruje, iŜ jest członkiem tego dŜama’at, a nie okazuje 

cierpliwości i wytrwałości, to taki człowiek nie naleŜy tego dŜama’at. 

NajwaŜniejszym z powodów, które mogą was sprowokować jest to, gdy 

usłyszycie, jak ludzie mnie obraŜają. Decyzję w ich sprawie pozostawcie Bogu. 

Wy nie moŜecie ich osądzać. Moje sprawy pozostawcie Bogu; wy, nawet w 

obliczu takich obelg, powinniście okazywać cierpliwość.’’ (Malfudhat, nowe 

wydanie, tom IV, strona 157; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 42-

43) 

 

Hudhur dodał, iŜ to właśnie zaleca pakistańskim Ahmadi, aby pomimo tego, Ŝe 

słyszą wokół siebie wyjątkowo obraźliwe słowa kierowane pod adresem 

Obiecanego Mesjasza (as) uciekali się tylko do modlitwy, która stanowi jedyne 

rozwiązanie.  

 

Obiecany Mesjasz (as) napisał równieŜ: 

,,Akceptujcie to, co zostało poświadczone przez ludzki rozum, sumienie i księgi 

Boga. Nie wierzcie w Boga w sposób, który wywołuje niezgodność z BoŜymi 

księgami. Nie cudzołóŜcie. Nie kłamcie. Unikajcie złych spojrzeń. Chrońcie 
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samych siebie przed niegodziwością, brakiem moralności, okrucieństwem, 

nieuczciwością i buntem. Nie pozwólcie, aby pokonały was wasze cielesne 

namiętności. Dbajcie o pięć codziennych modlitw, bo ludzka natura podlega 

pięciu róŜnym próbom. Bądźcie wdzięczni waszemu wzniosłemu Posłańcowi i 

przywołujcie na niego błogosławieństwa, bo to on jest tym, który wskazał wam 

drogę pozwalającą rozpoznać Boga w tym wieku ciemności.’’ (Damimah Tiryaq-

ul-Qulub, Ruhani Khaza´in, tom XV, strona 524-526; Warunki Bai`at i 

obowiązki Ahmadi, str.48) 

 

Warunek trzeci: 

3. Nowicjusz będzie regularnie ofiarowywał pięć codziennych modlitw zgodnie z  

przykazaniem Boga i Proroka (saw) i będzie starał się jak najsumienniej 

przestrzegać ofiarowywania tahaŜŜud oraz recytowania duruud w intencji 

Proroka Muhammada (saw). Jego codziennym zwyczajem będzie Ŝal za swoje 

grzechy i prośba o ich wybaczenie, pamiętanie o BoŜych darach, wielbienie i 

wychwalanie Boga.’’  

 

Obiecany Mesjasz (as) rzekł: 

,,Więc wy wszyscy, którzy twierdzicie, Ŝe jesteście członkami mojego dŜama’at, 

będziecie zaliczeni do grona moich wyznawców w niebie, kiedy rzeczywiście 

zaczniecie kroczyć ścieŜkami sprawiedliwości. Ofiarowujcie pięć obowiązkowych 

codziennych modlitw w takim skupieniu i z taką bojaźnią w myślach, jakbyście 

stali twarzą w twarz przed Bogiem. Przestrzegajcie uczciwie dni postu dla 

chwały Boga. Ci z was, którzy podlegają obowiązkowi płacenia zakat, niech 

nigdy nie zawiodą w wypełnianiu tej waŜnej powinności. A ci, których 

obowiązuje pielgrzymka do Mekki niech bez przeszkód staną na drodze i jak 

najszybciej rozpoczną tą błogosławioną podróŜ. Wykonujcie dobre uczynki tak 

starannie, jak na to zasługują, z prawdziwym wstrętem pochodzącym prosto z 

serca wyrzekając się zła. Bądźcie pewni, Ŝe Ŝadne czyny nie doprowadzą was 

do Boga, jeŜeli będą pozbawione cnotliwości. Taqła [arab. bojaźń BoŜa, 
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sprawiedliwość, cnotliwość] jest uwieńczeniem wszystkiego co dobre; kaŜde 

działanie, w którym zostanie ona zachowana nigdy nie będzie daremne, czy 

bezowocne.’’ (Kashti-e-Nuh, Ruhani Khaza´in, tom XIX, strona 15; Warunki 

Bai`at i obowiązki Ahmadi, str.54) 

 

Powiedział równieŜ: 

,,Modlitwa jest tak potęŜna, Ŝe ku człowiekowi, który jest w niej pogrąŜony 

skłaniają się niebiosa. Ten, kto we właściwy sposób ofiarowuje modlitwę czuje 

się, jakby umarł; jego dusza mięknie i leŜy na progu Allaha... Dom, w którym 

w ten sposób ofiarowuje się modlitwę nigdy nie ulegnie zniszczeniu. W 

Hadisach powiedziane zostało, Ŝe gdyby ludzie Noego znali zasady modlitwy, to 

nie zostaliby zniszczeni. HaŜŜ jest obowiązkowy, ale muszą tu zostać spełnione 

pewne warunki wstępne tak, jak w przypadku postu i zakat. Ale obowiązek 

modlitwy nie wiąŜe się Ŝadnymi wstępnymi warunkami. Pozostałe nakazy 

naleŜy wypełniać raz w roku, ale modlitwę jesteśmy zobowiązani wykonywać 

pięć razy dziennie. Dopóki nie jest ona wykonana zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami, nie przyniesie nam oczekiwanych błogosławieństw. Tego 

rodzaju posłuszeństwo (bez wypełniania nałoŜonych na nas obowiązków) nie 

przyniesie nam Ŝadnych korzyści. (Malfudhat, nowe wyd., tom III, strona 627; 

Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 55-56) 

 

Zbudźcie się w nocy i proście Allaha Wszechmogącego, aby poprowadził was 

Swoją drogą. RównieŜ Towarzysze Proroka (saw) krok po kroku otrzymywali 

swoje nauki. Kim byli wcześniej? Byli jak ziarno wysiane przez rolnika. Prorok 

(saw) natomiast przyniósł im wodę i modlił się za nich. Ziarna były zdrowe, a 

gleba Ŝyzna. Po nawodnieniu przyniosły obfity plon. Bez wahania kroczyli oni 

drogą Proroka (saw). Nie czekali aŜ nadejdzie noc lub dzień. Musicie okazać 

skruchę z głębi serca. Obudźcie się na tahaŜŜud. Doprowadźcie swoje serca do 

porządku. Odrzućcie swoje słabości i uczyńcie wasze słowa i czyny zgodnymi z 

wolą Wszechmogącego Allaha. (Malfuzat, nowe wyd., tom I, strona 28; 



Streszczenie Kazania Piątkowego,                                                             www.alislam.pl 

 

 
Stowarzyszenie Muzułmańskie Ahmadiyya, 

 ul. Dymna 17, 02-411 Warszawa, tel. 22 863 88 92, fax. 22 863 8893                                                
  11/21 

 

Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, strona 60) 

 

Obiecany Mesjasz (as) powiedział: 

Człowiek jest sługą lub niewolnikiem. Niewolnik to ten, kto wypełnia wszystkie 

przykazania swego mistrza. Podobnie, jeśli chcecie uzyskać łaskę za 

pośrednictwem Proroka (saw) musicie stać się jego niewolnikami. Allah 

Wszechmogący mówi w Koranie: Powiedz: ,,Ja rzeczywiście boję się, 

gdybym nie okazał posłuszeństwa memu Panu, kary Ŝałosnego dnia". 

(39:14) Tutaj niewolnik oznacza posłusznego sługę, a nie jedynie pozę. Aby 

stać się niewolnikiem Proroka (saw) konieczne jest wzywanie błogosławieństw 

Allaha, które mają na niego spłynąć, okazywanie posłuszeństwa wobec 

wszystkich jego przykazań oraz wypełnianie jego wszystkich nakazów. (Al-

Badr, tom II, nr 14 z 24.4.1903, str.109; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, 

strona 64) 

 

...Kiedy ktoś szuka siły u Allaha, czyli czyni istighfar, jego słabości mogą zostać 

usunięte poprzez Ducha Świętości i stanie się wolny od grzechu, jak prorocy i 

posłańcy. A jeśli będzie to ktoś, kto juŜ był grzesznikiem, to istighfar uchroni 

go przed konsekwencjami wynikającymi z jego złych czynów, czyli przed karą. 

Bo ciemność nie przetrwa w obecności światła. Ale ci, którzy postępują źle i nie 

czynią istighfar muszą cierpieć konsekwencje swych złych uczynków.’’ (Kashti-

e-Nuh, Ruhani Khaza´in, tom XIX, strona 34; Warunki Bai`at i obowiązki 

Ahmadi, str.67) 

 

Warunek czwarty: 

4. Nowicjusz przyrzeka, Ŝe pod wpływem chwilowego impulsu, czy pasji nie 

zrani, ani nie wyrządzi szkody słowem, czynem lub w inny sposób Ŝadnemu 

BoŜemu stworzeniu, a zwłaszcza drugiemu muzułmaninowi. 
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Obiecany Mesjasz (as) napisał: 

,,Dlatego przebaczenie, czyli wybaczenie komuś jego grzechów, jest pierwszą z 

moralnych cnót. Człowiek, który popełnia grzech szkodzi drugiej osobie i 

dlatego naraŜa się na karę, pójście do więzienia, ukaranie grzywną lub 

udzielenie nagany. A więc wybaczenie mu, o ile jest to stosowne, będzie 

dobrym uczynkiem. Nauki Koranu mówią: ...tych, którzy tłumią gniew i 

wybaczają ludziom. Allah miłuje tych, którzy czynią dobro, (3:135) 

Znaczy to, iŜ cnotliwi są ci, którzy powstrzymują swój gniew, gdy jest to 

stosowne i wybaczają, gdy właściwym jest wybaczyć komuś jego grzechy. Za 

złe uczynki naleŜy się człowiekowi odpowiednia odpłata, ale w sytuacji, gdy 

stosowne jest wybaczenie grzechu bez sprawiania krzywdy, czyli dana osoba 

otrzymuje wybaczenie tylko wtedy, gdy wymagają tego zaistniałe okoliczności, 

to takie postępowanie zasługuje na nagrodę.’’ (islami Usul ki Philosophy, 

Ruhani Khaza´in, tom X, str.351; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str.79-

80) 

 

Szukajcie przebaczenia u Allaha zanim Jego kara zbliŜy się do drzwi 

przebaczenia. Jeśli boicie się praw tego świata, to jak moŜecie nie czuć lęku w 

obliczu praw Boga? Kiedy nadchodzą katastrofy, to musimy je przetrwać. 

KaŜdy powinien starać się budzić w nocy na tahaŜŜud, a do kaŜdej z pięciu 

codziennych modlitw dołączać Dua’ alqunuut. Okazujcie skruchę za wszystko, 

co mogłoby wywołać gniew Allaha. A Ŝal za grzechy oznacza odrzucenie 

wszystkich złych uczynków i czegokolwiek, co nie pozwoliłoby wam zadowolić 

Boga, poddajcie się rzeczywistym zmianom, bądźcie coraz lepszymi i kroczcie 

ścieŜkami cnotliwości. W tym równieŜ spoczywa łaskawość Allaha. Niech wasze 

postępowanie i zwyczaje będą przyzwoite. Unikajcie gniewu zastępując go 

łagodnością i cierpliwością. Wraz z rozwojem swojej moralności powinniście 

takŜe okazywać dobroczynność. I karmią, z miłości do Niego, biednego 

sierotę i więźnia. (76:9) Oznacza to, Ŝe wspomagacie biednych, sieroty oraz 

potrzebujących chcąc zadowolić Boga i mówcie, Ŝe postępujecie w ten sposób 
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jedynie po to, aby wypełnić nakaz Wszechmogącego Allaha, bo boicie się 

strasznego dnia. Krótko mówiąc, proście o przebaczenie i dawajcie jałmuŜnę, 

aby Wszechmogący Allah był dla was łaskawy i litościwy.’’ (Malfudhat, nowe 

wyd., tom I, str.134-135; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str.88) 

 

Warunek piąty:  

5. Człowiek musi być wierny Bogu bez względu na okoliczności - w smutku i w 

chwilach szczęścia, w złych i dobrych czasach, w radości i w chwilach próby. 

Musi być bezwarunkowo oddany BoŜym postanowieniom i być gotowy stawić 

czoła wszelkim upokorzeniom oraz cierpieniom na Jego drodze. Nigdy nie moŜe 

się od Niego odwrócić, nawet w przypadku największych przeciwności losu i 

pomimo nich musi kroczyć naprzód.  

 

Obiecany Mesjasz (as) powiedział: 

,,Ludzie najwyŜszej klasy to ci, którzy są całkowicie zatraceni w dąŜeniu do 

uzyskania zadowolenia Allaha i sprzedają samych siebie, aby wywołać BoŜe 

zadowolenie, to na nich spływa Jego łaska... W tych słowach Allah 

Wszechmogący mówi: ,,Tylko ten zostanie uratowany od męczarni, kto sam 

siebie sprzedaje na Mojej drodze, aby Mnie zadowolić. Swoim ciągłym 

staraniem udowadnia, iŜ naleŜy do Boga i uznaje całego siebie za istotę 

stworzoną po to, aby była posłuszna Stworzycielowi i słuŜyła stworzeniu..." . 

(Report Jalsa A´zam Madhahib, str.131-132; Warunki Bai`at i obowiązki 

Ahmadi, str.92) 

 

Umiłowany przez Boga sprzedaje dla Niego całego siebie. W zamian uzyskuje 

BoŜe zadowolenie. Takimi są ci, na których spłynęła wyjątkowa BoŜa łaska. 

(Report Jalsa A´zam Madhahib, str.188; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, 

str.92) 
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KaŜdy prawdziwie wierzący musi przez to przejść. Jeśli szczerze i z oddaniem 

stanie się Jego własnością, to Allah będzie jego przyjacielem. Ale, gdy 

struktura jego wiary jest słaba, to pojawiają się niebezpieczeństwa. Nie znamy 

sekretów schowanych w czyimś sercu..., ale kaŜdy, kto w pełni naleŜy do Boga 

otrzymuje Jego ochronę. ChociaŜ jest On Bogiem wszystkich, to w szczególny 

sposób manifestuje Swoją obecność tym, którzy w pełni się Mu oddają. 

Całkowite poddanie się Bogu oznacza, Ŝe nasze ja zostaje zupełnie zniszczone i 

nic z niego nie pozostanie. Dlatego stale powtarzam mojemu dŜama’at, Ŝe nie 

powinni być dumni z tego, Ŝe złoŜyli przyrzeczenie. Jeśli czyjeś serce nie jest 

oczyszczone, to złoŜenie jego dłoni w moje nie ma Ŝadnej wartości... Ale 

kaŜdy, kto składa przyrzeczenie ze szczerego serca uzyskuje odpuszczenie 

nawet powaŜnych grzechów i otrzymuje nowe Ŝycie.’’ (Malfudhat, nowe wyd., 

tom III, str.65; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str.98-99) 

 

Warunek szósty: 

6. Nowicjusz powinien powstrzymać się od niemuzułmańskich zwyczajów, 

lubieŜnych skłonności i musi całkowicie podporządkować się autorytetowi, 

jakim jest Koran; głównymi zasadami, według których będzie się kierował 

przez całe Ŝycia powinno być Słowo BoŜe i to, co powiedział Prorok Muhammad 

(saw). 

 

Hudhur przytoczył słowa poniŜszego Hadisu: 

Hadhrat ´Amr Bin al-Aufra opowiadał, Ŝe Prorok (saw) powiedział: ,,Człowiek, 

który oŜywia którąkolwiek z moich sunnah tak, iŜ inni zaczynają postępować 

zgodnie z nią, otrzyma nagrodę równą nagrodom jakimi zostaną obdarowani ci 

ludzie, którzy postępowali tak, jak im ona nakazuje, a oni takŜe zostaną 

wynagrodzeni. Ten, kto wprowadza zmiany, a inni je akceptują, będzie dzielił z 

nimi ich grzechy, których się dopuścili, a ich występki pozostaną z nimi."  
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Obiecany Mesjasz (as) wyjaśnił nam te słowa: 

Wszechmogący Allah mówi w Koranie : Powiedz: ,,Bądźcie posłuszni 

Allahowi i Jego Posłańcowi". JeŜeli jednak odwrócą się, pamiętaj, Ŝe 

Allah nie miłuje niewiernych. (3:33) Jedynym sposobem uzyskania 

zadowolenia Wszechmogącego Allaha jest całkowite posłuszeństwo wobec 

Proroka (saw). Nie ma innej drogi, która doprowadziłaby was do uzyskania 

więzi duchowej z Bogiem. Ostatecznym celem człowieka zawsze powinno być 

odnalezienie Jedynego Boga, który nie ma Ŝadnych partnerów. Musi on unikać 

przypisywania jakichkolwiek towarzyszy Bogu i nie pozwalać sobie na 

wprowadzanie zmian! Nie moŜe kierować się osobistymi Ŝądzami i niskimi 

pobudkami, ale powinien we wszystkim być posłuszny Posłańcowi (saw). 

Słuchajcie, jeszcze raz powtarzam, Ŝe człowiek nie osiągnie sukcesu w Ŝaden 

inny sposób, jak tylko poprzez podąŜanie prawdziwą drogą wyznaczoną przez 

Posłańca (saw) Allaha. Mamy tylko jednego BoŜego Posłańca (saw) i tylko 

jeden Koran, który został mu objawiony, a poprzez bycie mu posłusznym 

odnajdziemy Boga.  

 

Zmiany wprowadzane przez współczesnych pustelników (fuqara) oraz formy 

duruud i łaza´if ( modlitwy powtarzane, jako magiczne słowa) wymyślane 

przez przywódców róŜnych pustelni, czy świętych miejsc to narzędzia, które 

mają sprowadzić ludzi na manowce. Trzymajcie się od nich z daleka. Ludzie ci 

starają się złamać pieczęć jaką był wśród proroków nasz Prorok(saw) oraz 

utworzyli swoje własne odmienne szariat [arab. prawo]. Musicie pamiętać, Ŝe 

jedynym kluczem otwierającym drzwi do Błogosławieństw Allaha i Jego łaski 

jest przestrzeganie nakazów Koranu i podąŜanie za Prorokiem (saw), 

ofiarowywanie modlitw oraz zachowywanie postu w ustanowionej przez niego 

formie. Zgubiony jest ten, kto przyjmuje jakieś nowe drogi zamiast podąŜać 

tymi ustanowionymi. Taki człowiek, który nie podporządkuje się nakazom 

Allaha oraz Jego Posłańca i pójdzie inną drogą, źle skończy i umrze w 

niepowodzeniu.’’ (Malfudhat, nowe wyd., tom III, str. 102-103; Warunki Bai`at 
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i obowiązki Ahmadi, str. 117-118) 

 

Warunek siódmy: 

7. Człowiek musi wyzbyć się dumy i zarozumiałości; powinien iść przez Ŝycie 

pełen pokory, Ŝyczliwości, wyrozumiałości i łagodności. 

 

Obiecany Mesjasz (as) powiedział: 

,,Zaprawdę, mówię wam, Ŝe w Dniu Sądu pierwszym najgorszym złem po szirk 

będzie arogancja. Ten grzech przynosi człowiekowi hańbę w obu światach. 

Boskie miłosierdzie zmienia na lepsze kaŜdego, kto wierzy w Jedność Boga z 

wyjątkiem ludzi zarozumiałych i hardych. Szatan równieŜ twierdził, Ŝe wierzy w 

Boga, jednak był arogancki i z pogardą odnosił się do Adama, którego Bóg 

umiłował. Szatan krytykował go i dlatego został zniszczony, a jarzmo 

przekleństwa zacisnęło się na jego karku. Tak więc, pierwszym grzechem, 

który doprowadził kogoś do wiecznej klęski rzeczywiście była arogancja.’’ 

(Aínah-e-Kamalat-e-islam, Ruhani Khaza´in, tom V, str.598; Warunki Bai`at i 

obowiązki Ahmadi, str. 128) 

 

Rzekł równieŜ: 

,,Jeśli jest w was choćby odrobina arogancji, hipokryzji, zarozumiałości, czy 

opieszałości, to nie jesteście godni przyjęcia. Nie oszukujcie sami siebie, Ŝe w 

kilku sprawach udało się wam osiągnąć wszystko, co mogliście, poniewaŜ Bóg 

pragnie, aby wasze całe jestestwo zostało poddane gruntownym zmianom. 

Wymaga, abyście umarli, a On potem podaruje wam Ŝycie.’’ (Kashti-e-Nuh, 

Ruhani Khaza´in, tom XIX, str.12; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str. 

128-129) 

 

,,Jeśli chcecie odnaleźć Wszechmogącego Allaha, szukajcie Go w pobliŜu serc 
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ludzi uległych. Z tego powodu BoŜy prorocy byli ludźmi łagodnymi. Podobnie 

ludzie pochodzący z duŜych narodów nie powinni drwić z mniejszych nacji - 

nikt nie powinien przechwalać się swoim rodowodem. Dlatego Allah 

Wszechmogący mówi, Ŝe kiedy przed Nim staniemy nie będzie zainteresowany 

naszą narodowością, ale raczej zapyta nas, co dobrego zrobiliśmy. Nawet 

Prorok (saw) powiedział swojej córce: ,,O Fatimo, Allah Wszechmogący nie 

będzie pytał o twój rodowód. Jeśli popełnisz zły uczynek, On nie odpuści ci go 

tylko dlatego, Ŝe jesteś córką proroka. Dlatego cały czas uwaŜaj, co robisz." 

(Malfudhat, nowe wyd., tom III, str. 370; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi,  

str. 137-138) 

 

Warunek ósmy: 

8. Musi wytrwać w wierze, dbać o jej honor i sprawę islamu bardziej niŜ o 

własne Ŝycie, majątek, honor, dzieci, czy swoich bliskich. 

 

Obiecany Mesjasz (as) powiedział: 

,,OŜywienie islamu wymaga od nas poświęcenia. Na czym ma ono polegać? To 

nasze umieranie na tej właśnie drodze. Od tej śmierci zaleŜy Ŝycie islamu, 

muzułmanów oraz manifestacja śywego Boga. Właśnie to nazywa się islamem, 

a Bóg chce, abyśmy oŜywili właśnie ten islam. Aby tego dokonać istotnym jest, 

Ŝeby to wielkie przedsięwzięcie, które ma być pod kaŜdym względem 

efektywne wynikało z Jego własnej inicjatywy. Mądry i PotęŜny Bóg to właśnie 

uczynił posyłając Swojego pokornego sługę, aby zreformował rodzaj ludzki. 

(Fat-he-islam, Ruhani Khaza´in,  tom III, str.10-12; Warunki Bai`at i 

obowiązki Ahmadi, str. 143-144) 

 

Warunek dziewiąty:  

9. Powinien zaangaŜować się w słuŜenie BoŜym stworzeniom jedynie dla Jego 



Streszczenie Kazania Piątkowego,                                                             www.alislam.pl 

 

 
Stowarzyszenie Muzułmańskie Ahmadiyya, 

 ul. Dymna 17, 02-411 Warszawa, tel. 22 863 88 92, fax. 22 863 8893                                                
  18/21 

 

chwały i być dobroczyńcą ludzkości najlepiej, jak potrafi - w  miarę swoich 

moŜliwości i zdolności, jakimi obdarzył go Bóg.  

 

...Pamiętajcie, Ŝe Wszechmogący Bóg bardzo lubi dobre uczynki i wymaga, aby 

Jego stworzeniu okazywać sympatię. Gdyby chciał jego krzywdy, to nakazałby 

nam być złymi, jednak Jego Majestat jest wolny od takiego zła. (Allah jest 

Święty i wspaniała jest Jego pozycja) ... Dlatego wy wszyscy, którzy 

związaliście się ze mną pamiętajcie, Ŝe powinniście okazywać współczucie 

kaŜdemu, bez względu na jego religię; bądźcie dobrzy dla wszystkich bez 

róŜnicy, bo takie są nauki Koranu: I karmią z miłości do Niego biednego, 

sierotę i więźnia, (76:9). W czasach Proroka (saw) jeńcami i więźniami byli 

przewaŜnie niewierni. Teraz widzicie rozmiar Ŝyczliwości islamu. Moim zdaniem 

tak doskonałych nauk o moralności nie znajdzie się nigdzie poza islamem.’’ 

(Malfuzat, nowe wyd., tom IV, str. 218; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, 

str.152-153) 

 

,,Jestem bardzo smutny, kiedy widzę lub słyszę, Ŝe ktoś uczynił coś, co jest 

niezgodne z naukami islamu. Takie incydenty nigdy mnie nie cieszą. Na mój 

dŜama’at stale patrzę, jak na dziecko, które robi dwa kroki i cztery razy upada. 

Ale wierzę, Ŝe Allah Wszechmogący uczyni go doskonałym. Dlatego starajcie 

się, planujcie, usiłujcie i nieustannie się módlcie, aby Allah okazał nam Swoją 

łaskę, bo bez Jego miłosierdzia nic nie jest moŜliwe. Kiedy On kogoś wspiera, 

otwiera przed nim wszystkie drogi.  

(Malfudhat, nowe wyd., tom IV, str. 219; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, 

str.153) 

 

Bądźcie dobrzy i miłosierni wobec ludzkości i dla wszystkich Jego stworzeń. Nie 

krzywdźcie ich waszymi słowami, dłońmi, ani w Ŝaden inny sposób. Zawsze 

pracujcie dla dobra ludzkości. Nigdy nie wywyŜszajcie się nad innych, nawet 
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tych, którzy są pod wami. Nigdy nikogo nie obraŜajcie, nawet jeŜeli on 

obsypuje was obelgami. Bądźcie pokornego ducha, dobrzy, łagodni, 

wybaczający, okazujący wszystkim sympatię i dobrze im Ŝyczcie, aby was 

akceptowali... JeŜeli jesteście wielcy, litujcie się nad małymi i nie gardźcie nimi. 

Jeśli jesteście mądrzy i wykształceni wspomagajcie mądrymi słowami 

ignorantów. Nigdy nie doprowadzajcie do sytuacji, w której ukazalibyście 

wasze wykształcenie, a oni czuliby się zawstydzeni z powodu swojej niewiedzy. 

Gdy jesteście bogaci usługujcie biednym zamiast traktować ich z wyŜszością i 

okazywać im pogardę.’’ (Kashti-e-Nuh, Ruhani Khaza´in, tom XIX, str.11-12; 

Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str. 164-165) 

 

Warunek dziesiąty:  

10. Nawiązujcie braterskie stosunki z pokornymi BoŜymi sługami, przyrzekając 

mi posłuszeństwo we wszystkim, co dobre dla chwały Boga i pozostańcie temu 

wierni aŜ do dnia własnej śmierci. Traktujcie te więzi z ogromnym oddaniem, 

bo w Ŝadnych innych świeckich stosunkach ani związkach na tym świecie nie 

znajdziecie takiego wymagania przepełnionego posłuszeństwem. 

 

Obiecany Mesjasz (as) stwierdził: 

,,Ten Prorok (saw) prowadzi was w sposób nie sprzeciwiający się zdrowemu 

rozsądkowi. Zakazuje wam rzeczy, na które nie pozwala wam równieŜ zdrowy 

umysł. Czyni rzeczy czyste legalnymi, a nieczyste nielegalnymi. Zdejmuje z 

narodów brzemię, które ich uciskało. Uwalnia ich z okowów, które nie 

pozwalały im stać prosto. Dlatego tych ludzi, którzy w niego uwierzą i wesprą 

go przyłączając się do niego oraz podąŜą za światłem, które wraz z nim 

przybyło na ziemię, ominą trudności tego świata i świata przyszłego. (Barahin-

e-Ahmadiyya, tom V; Ruhani Khaza´in, tom XXI; Warunki Bai`at i obowiązki 

Ahmadi, str.201-202) 
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Powiedział takŜe: 

,,Teraz przybiegnijcie do mnie, bo nadszedł czas, gdy ten, kto biegnie w moją 

stronę jest, jak człowiek wsiadający na pokład statku w czasie burzy. Ale jeśli 

ktoś mnie nie zaakceptuje, to tak, jakby wskakiwał prosto w sztorm bez 

środków pozwalający mu na przeŜycie. Ja jestem prawdziwym rzecznikiem, jak 

cień i odbicie Najwznioślejszego, a jedynie ignoranci mnie nie akceptują i ci, 

którzy obrazili się, Ŝe Hadhrat Muhammad jest Wybrańcem, niech pokój i 

błogosławieństwo Allaha będą z nim.’’(Dafi´ul-Bala. Ruhani Khaza´in, tom 

XVIII, str.233; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str.192) 

 

Rzekł równieŜ: 

,,O moi drodzy, o wy, kwitnące gałęzie drzewa mojej istoty, którzy z łaski 

Wszechmogącego Boga moŜecie radować się z tego, Ŝe zawarliście ze mną 

przymierze bai`at, wy poświęcacie dla tej sprawy swoje Ŝycia, wygody i 

majątki! Zdaję sobie sprawę, iŜ uwaŜacie to za swoje szczęście, gdy ze 

wszystkich sił wykonujecie to, co wam nakaŜę. Ale ja sam nie chcę wam 

niczego narzucać, aby wasza słuŜba nie była wynikiem moich poleceń, ale aby 

wypływała z waszej wolnej woli. Kto jest mi przyjacielem i kto jest mi drogi? 

Jedynie ten, kto mnie rozpoznaje. Tylko ten, kto wierzy, Ŝe zostałem posłany i 

przyjmuje mnie tak, jak tych, którzy są posyłani. Ten świat nie moŜe mnie 

zaakceptować, bo nie naleŜę do świata, ale ci, których natura ma w sobie 

odrobinę innego świata przyjmują mnie i będą przyjmować. Ci, którzy się ode 

mnie odwracają, odwracają się od Tego, Który mnie posłał. A ci, którzy 

przyłączają się do mnie, przyłączają się do Tego, od Którego przybyłem. 

Trzymam w dłoniach lampę. Ci, którzy do mnie przyjdą z pewnością wejdą w 

jej światło, ale ci, którzy z powodu złych myśli ode mnie uciekną zostaną 

wrzuceni w ciemności. Jestem współczesną cytadelą. Ci, którzy do niej wejdą 

będą bezpieczni i nie zlękną się złodziei, rozbójników ani dzikich bestii. Tych, 

którzy pozostaną poza moimi murami ze wszystkich stron dosięgnie śmierć i 

nawet ich martwe ciała nie będą bezpieczne. Kto wchodzi do mojej cytadeli? 
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Tylko ci, którzy pozbywają się wad i przyjmują dobroć, odrzucają 

niepoczciwość i kroczą ścieŜkami prawdy, uwalniają się spod niewoli Szatana i 

stają się posłusznymi sługami Wszechmogącego Allaha. Jestem w kaŜdym, kto 

jest we mnie. Ale osiągnąć to moŜe jedynie ten, którego Allah Wszechmogący 

obdarzył czystą duszą. Wtedy stawia On Swoją stopę w piekle ega takiego 

człowieka, a ono staje się zimne, jakby nigdy nie było w nim Ŝadnego ognia. 

Potem taki człowiek maszeruje na przód dopóki nie zamieszka w nim duch 

Wszechmogącego Allaha, a poprzez wyjątkową manifestację, Pan świata nie 

umocni Siebie w jego sercu. Wówczas jego stare człowieczeństwo zanika i 

zostaje on obdarzony nowym, czystym humanizmem. Wszechmogący Allah 

staje się dla niego kimś nowym i ustanawia z nim szczególną więź oraz 

obdarza go w tym Ŝyciu w cechy niebiańskiego Ŝycia.’’ (Fat-he-islam, Ruhani 

Khaza´in, tom III, str.34-35; Warunki Bai`at i obowiązki Ahmadi, str. 193-

195) 

 

Hudhur powiedział, Ŝe tego właśnie uczył nas Obiecany Mesjasz (as) i tego od 

nas oczekuje. W dzisiejszym dniu musimy zastanowić się nad sobą i 

skontrolować sami siebie pod względem wypełniania warunków bai`at. Niech 

Bóg wybaczy nam nasze słabości i niech nas ich pozbawi oraz dokona w nas 

poboŜnych zmian. 

 

Następnie Hudhur przypomniał, Ŝe 23 marca jest równieŜ obchodzony w 

Pakistanie i zwracając się do Ahmadi z Pakistanu poprosił ich o modlitwy za ten 

kraj, który znajduje się w krytycznej sytuacji. Niech Bóg chroni Pakistan, niech 

go zachowa dla chwały Ahmadi. Hudhur odczytał fragmenty artykułów z 

głównych mediów subkontynentu, w których podkreślano rolę Ahmadi w 

powstaniu Pakistanu. 

 

 


